
A557 - ENEL X WAY ED EWIVA/CONDOTTE ABUSIVE NEL MERCATO DEI SERVIZI DI RICARICA ELETTRICA 
Provvedimento n. 31549 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 13 maggio 2025; 

SENTITO il Relatore, Presidente Roberto Rustichelli; 

VISTO l’articolo 102 del Trattato sul Funzionamento dell’Unione europea; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1/2003 del Consiglio del 16 dicembre 2002; 

VISTA la legge n. 287 del 10 ottobre 1990; 

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1998 n. 217; 

VISTA la propria delibera del 4 aprile 2023, con la quale è stato avviato un procedimento istruttorio, ai sensi 

dell’articolo 14 della legge n. 287/1990, nei confronti di Enel X Way Italia S.r.l., Enel X Way S.r.l. ed Ewiva S.r.l., per 

accertare l’esistenza di possibili violazioni della concorrenza ai sensi dell’articolo 102 del TFUE; 

VISTI tutti gli atti del procedimento; 

CONSIDERATO che, dalle evidenze agli atti, risulta che dal 1° gennaio 2025 la società Enel X Way S.r.l., parte del 

procedimento, è stata fusa per incorporazione in Enel X S.r.l. e conseguentemente cancellata dal registro delle 

imprese; 

CONSIDERATO, pertanto, che la società Enel X S.r.l. è succeduta a titolo universale in tutti i rapporti attivi e passivi di 

Enel X Way S.r.l., compresi quelli relativi al presente procedimento; 

RITENUTO, pertanto, opportuno deliberare la prosecuzione del presente procedimento nei confronti di Enel X S.r.l.; 

DELIBERA 

la prosecuzione del procedimento n. A557 nei confronti delle società Enel X S.r.l. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati e pubblicato nel Bollettino dell’Autorità Garante della 

Concorrenza e del Mercato. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Serena Stella 

IL PRESIDENTE 

Roberto Rustichelli 

 


